Fabriquée par :

Backyard Discovery

3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762, USA
800-856-4445

Backyard
DISCOVERY"™

Centre d’affaires Basepoint : Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX, UK Tél. : 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands Tél. : 08005678990

18x14 LANCASTER

GAZEBO
MODELE N° : 2506121

AAVERTISSEMENT

Cancer et troubles de la reproduction
www.P65Warnings.ca.gov

Veuillez visiter www.backyarddiscovery.com
Pour consulter le manuel de montage le plus récent, pour enregistrer votre
produit ou pour commander des piéces de rechange. Para obtener
instrucciones en espariol, visite www.backyarddiscovery.com

ETAPE PAR ETAPE FACILE

INSTRUCTIONS INTERACTIVES 3D
TELECHARGEZ L’APPLI GRATUITE

INS-2506121-A-18x14 LANCASTER GAZEBO-FR 4-15-2025



MANUEL DU PROPRIETAIRE - DIMENSIONS D’INSTALLATION DE BASE
ET NOTES RELATIVES AU MONTAGE

Il est extrémement important de commencer avec des socles, un plancher-terrasse ou une plateforme en béton
pour fixer votre structure

Portez une attention particuliére aux éléments nécessaires a chaque étape. Veillez a utiliser les bonnes piéces de
matériel a chaque étape. L’utilisation de piéces de quincaillerie inadéquates peut entrainer un montage incorrect
N’oubliez pas de repérer la présence d’installations souterraines de services publics et de lignes électriques
aériennes

Des supports de poteau sont fournis avec votre structure, ce qui vous permet de I'installer de fagon permanente sur une
surface de bois ou de béton préexistante ou nouvelle. Voir les instructions d'ancrage pour plus de détails et de
recommandations.

La quincaillerie pour fixer les supports des poteaux a la structure est incluse.

La quincaillerie pour monter la structure de fagon permanente sur une surface en béton est incluse.

La quincaillerie pour monter la structure de fagon permanente sur un plancher en bois n’est PAS incluse et devra
étre achetée séparément. Vous devez vous assurer qu’il y a un support structurel suffisant sous le plancher-
terrasse avant de fixer de fagon permanente.

2'-9/16"

AL 13-9-3/4"
m] AT T 1 [4211mm)

N
©
-
@

3N
O -
] B =
{ O =
3

[N

i — i 6-1/2" I
624 T
[624mm] 11-10-11/16" X' =~ [166mm] 7- 9-5-1/4 44
[3625mm)] [2876mm]
101"
[3073mm]
6-8-13/16" 7-8-11/16"
[2053mm]  [2355mm]
i 14-5-172" ' o I -
[4407mm) [3659mm]
12-9-1/2"
15'-2-15/16" ~———[eomm] ™

[4647mm]



MANUEL DU PROPRIETAIRE - DISPOSITION DE L’ANCRAGE

12-8-5/16"
[3869mm]

12'-4-3/4"
[3779mm}
12'-1-1/4"
I (3689mm] .

* - I

—

18'-8-1/2" 19'-4-3/16" 14'-3-15/16" 14'-10-1/4" 15'-4-9/16"
[5703mm] [5897mm] [4367mm] [4527mm] [4687mm]

.

7J/2
U [1 90\mm}

O O

4-3/4"
[120mm]

REMARQUE : LES DIMENSIONS DOIVENT ETRE PRISES EN
COMPTE PAR DES PLAQUES D’ANCRAGE MONTEES SUR LES
POTEAUX, SAUF INDICATION CONTRAIRE.

- ——




MANUEL DE PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

COMPONENTS EN METAL (PAS A L'ECHELLE)

- ,.--'" P
.--"'.f .-""f.
Gt
o 3 __.__r"'
_7-"-";_,:"'-’ ]
: =
P01 POTEAU AVANT - A4M04409 P02 ASSEMBLAGE DE POTEAU - A4M04410
(x1) 4 3/4"x7 1/2"x89 9/16" (120x190x2275) (x2) 4 3/4”x7 1 /2"x89 9/16™ (120x190x2275)
e g
ot -’-.--’ .-'"-'.-f
o ey
Ny
s .-'-f-' _.-"'-"'.
L .-f_,.-"' .--__,."
Tf” T
P04 ASSEMBLAGE DE POTEAU-A4M04412
(x1) 4 3/4"x7 1 /2"x89 9/16" (120x190x2275)
- & - - L] L] Ll -
L] L] L] .
B01 ASSEMBLAGE DE POUTRE LATERALE-A4M04433
(x2) 1 7116"X51/4"X911/2" (36x134x2324.20)
-] -] = "
- - &
B02 ASSEMBLAGE DE POUTRE LATERALE - A4M04431
(x2) 1 7116"X5 114"X86 314" (36x134x2203.20)
& u » -
i - . . rd
B03 ASSEMBLAGE DE POUTRE AVANT - A4M03509
(x2) 78 3/16"x5 1/4"x1 7116" (36x134x1986)
’ - " T
- = - -
B04 ASSEMBLAGE DE POUTRE AVANT-A4M03510
(x2) 78 3/16"x5 1/4"x1 7/16" (36x134x1986)
-] L P
‘ . - . - - &
B05 ASSEMBLAGE DE POUTRE AVANT-A4M03511
(x2) 72"x5 1/4"x1 7116" (36x134x1829)
L] ]
| = L3 -

B06 ASSEMBLAGE DE POUTRE AVANT-A4M03512
(x2) 72"x5 1/4"x1 7/16" (36x134x1829)

b o

' P

B07 ASSEMBLAGE DE BRAS DE PIGNON - A4M03513
(x2) 29 3/16"x5 1/4"x1 7/16" (36x134x741)



MANUEL DE PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

COMPONENTS EN METAL (PAS A L'ECHELLE)

£ g 8 D>

B08 ASSEMBLAGE DE BRAS DE PIGNON-A4M03514 B09 ASSEMBLAGE DE BRAS DE PIGNON-A4M03515
(x2) 40 1/16"x5 1/4"x1 7/16" (36x134x1017) (x2) 40 1/16"x5 1/4"x1 7/16" (36x134x1017)
L]
- - L] Ll L3 L]

B10 ASSEMBLAGE DE POUTRE DE FAITAGE - A4M04435
{x1) 17/16"X51/4"X731/16" {36x134x1856)

- - Ll - - Ll

B11 ASSEMBLAGE DE POUTRE DE FAITAGE - A4M04436
(x1) 1 7116"X51/4"X6413/16" (36x134x1646.66)

B12 ASSEMBLAGE DE POUTRE DE PIGNON- A4M03518
{x2) 88 13/16"x51/4"x1 7116" {36x134x2255)

B13 ASSEMBLAGE DE POUTRE DE PIGNON- A4M03519
(x2) 88 13116"x51/4"x1 7116" (36x134x2255)

B14 ASSEMBLAGE DE POUTRE D'EGOUTTOIRE - A4M04437
(x2) 1 7116"X413/16"X71 518" {36x122x1820)

B15 ASSEMBLAGE DE POUTRE D'EGOUTTOIRE - A4M04438
(x2117/16"X4 13/16"X63 7/16" /36x122x1610.661

° " "

B16 ASSEMBLAGE DE POUTRE LATERALE - A4M04432
(x2) 86 3/4"x51/4"x1 7116" (36x134x2203.20)

a = - - -

B17 ASSEMBLAGE DE POUTRE LATERALE - A4M04434
{x2) 911/2"x5 1/4"x1 7116" {36x134x2324.20)

B18 ASSEMBLAGE DE POUTRE D'EGOUTTOIRE - A4M04795
(x2) 17/16"X413/16"X791/16" (36x122x2007.74)

B19 ASSEMBLAGE DE POUTRE DE FAITAGE - A4M04791
{x1) 1 7116"X5 1/4"X79 1/16" {36x134x2007.74)

\ -

R01 ASSEMBLAGE DE CHEVRON -- A4M03522
{x2) 86 3/8"x4 5/16"x31/8" {80x110x2194.6)

R02 ASSEMBLAGE DE CHEVRON - A4M03523
{x2) 86 3/8"x4 5/16"x31/8" {80x110x2194.6)



MANUEL DE PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

COMPONENTS EN METAL (PAS A L'ECHELLE)

R03 ASSEMBLAGE DE CHEVRON « A4M03524
(x12) 86 318"x4 5/16"x31/8" (80x110x2194.6)

— T—— — =

|

E01 ASSEMBLAGE DE CHARPENTE - A4M04439
(x10) 19/16"X115116"X761/2" (40x50x1942.69

I = - e - — - i
| ¢ — "
F

E02 ASSEMBLAGE DE CHARPENTE - A4M04790
(x10) 58 3/8"x1 15116"x1 9/16" (40x50x1482.18)

 —— . : T —— T o |

E03 CHARPENTE - A4M04911
(x10) 79"x1 9/16"x13/16" (20x40x2006.53)

.

' v 4 3 / AR \
| "4 b ™ : i )

N\ 2 ~
C01 ASSEMBLAGE DE CORBEAU-A4M03525 C02 ASSEMBLAGE DE CORBEAU-A4M03526 C03 ASSEMBLAGE DE CORBEAU-A4M03527
(x4) 21 13/16”x5 1/4”x2 3/4" (70x134x553.5) (x4) 2113/16"x5 1 /4"x2 3/4" (70x134x553.5) (x2) 23 3/8"x12"x1 7/16" (36x304x593)
J1 SUPPORT DE JOINTURE - A4M02230 J2 SUPPORT DE JOINTURE - A4M01270 J6 SUPPORT DE JOINTURE - A4M03806
(x8) 1 5/16"x5 3/16"x39 3/8" (33.2x131.2x1000) (x1) 1 1/4" 15 1/8™ 115 3/4" (33x131x400) (x2) 19 11/16"x411/16"x32.5 (32.5x118.5x500)

AdMO03528 BORD D'EGOUTTOIRE A4M04792 CAPUCHON DE FAITAGE
(x20) (x6)

A4M04794 CAPUCHON DE FAITAGE A4M03532 GARNITURE DE BORD
(x3) (x4)

A4'¥'x°2‘°;535 CAPUCHON DE FAITAGE SPLICE A4M05365 JOINTURE DE BORD D'EGOUTTOIRE
(x4)



MANUEL DE PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

COMPONENTS EN METAL (PAS A L'ECHELLE)

-;___‘—H i .:';T-: i
K
By . |
o8
X .
- 5 L ":l
..'
e | &l |
":.-_ _.".l i
J3 SUPPORT A PIGNON - A4M03805 J4 SUPPORT A CHARPENTE - A4M02990 J5 SUPPORT A CHEVRON - A4M03803
(x2) 11 1/8"x6 7/16"x1/16" (2x163x282) (x8) 1"x1 5/16"x5 1/16" (25x33.2x128) (x12) 3 5/8"x2 11/16"x2 1/16" (52x68x91.5)

ey N r
2 ~iig & o l "J-'. 1 =
e | = o &
J7 SUPPORT A CHEVRON - A4M03802 J8 SUPPORT A PIGNON - A4M03804 J9 SUPPORT A CHARPENTE - A4M03807
(x4) 3 5/8"x2 3/16"x2" (50x55x92) (x4) 4 13/16"x1 9/16"x1 9/16" (40x40x123) (x4) 5 9/16"x1 5/16"x4 9/16" (140.57x33.20x116)

| (A
, [ b1
N 1 ./
— - I.'-I
J10 BAGUE DE SUPPORT - A4M03808 A6P00530 BOUCHON A DEUX VOIES A4M01352 COUVRE-TROU
(x9) 13/16"x7/16™ (11x20x) (x20) (x76)

9205413 BOITE ELECTRIQUE
(x1)



MANUEL DE PROPRIETAIRE - IDENTIFICATION DES PIECES

L el T R ETIRY;

H101202 | VIS A TETE TORX
(x415) | 1/4-20x3/4 ASSY

H101117 | VIS A BOIS
(x240) | 10-16 x 3/4 BLK

H101116 | VIS AUTORADIEUSE
(x56) | 1/4x1 BLK

COMPOSANTS MATERIELS

H101293 | VIS A TETE TORX
(x9) | 1/4-20x1 3/8" BLK

H100120 | VIS A BETON
(x16)] 1/4"x2" BLK

H101103 | VIS A DOUILLE TORX H101053 | RONDELLE EN ACIER
(x72) 11/4-20 BLK (x9) | 6x20 BLK

© (@

H100630 | RONDELLE PLATE H101054 | RONDELLE D'ECHANEITE

H101132 | VIS A SIX PANS CREUX TORX COURTE (x16) | 8x19 BLK (x9) | 6.5x18 BLK

x80) | 1/4-20 BLK

H101230 | BOULON WH
(x2) | 5/16x6 S.S BLK

H100147 | MECHE TORX
(x1)| T-30

Hi—

H101100 | MANDRIN MAGNETIQUE
(x1)1

AR W T RN T R e N S SR S T

H101106 | MECHE DE CLE A DOUILLES
(x1) 1

H100114 | MECHE TORX
(x1)| T-30

H101114 | ADAPTATEUR DE PERCEUSE
(x1)| A ANGLE DROIT



ETAPE 1 DU PRE-MONTAGE — TRI DES PIECES

Il est essentiel, pour faciliter le montage, que vous preniez le temps de trier et d’organiser les piéces
et le matériel.

PIECES METALLIQUES :

* Organiser les piéces métalliques selon le numéro alphanumérique a trois chiffres estampillé sur chaque
piéce (p. ex. : P01).

* S'il y a plusieurs piéces avec le méme numéro estampillé, empiler ces piéces.

* Les estampilles se trouvent sur la surface plane ou I’extrémité des piéces.

* Prévoir suffisamment d’espace : les piéces peuvent prendre beaucoup de place.

REMARQUE : LES CARTONS NE SONT PAS ORGANISES PAR NUMERO DE
PIECE OU D’ETAPE.

PIECES DE MATERIEL :

- Nous recommandons d'avoir une table séparée pour organiser le matériel.

- Les sacs de matériel portent un numéro de référence alphanumérique a sept chiffres imprimés dessus.

- Vous pouvez organiser votre matériel par numéro de piéce ou regrouper par type de matériel (p. ex. : boulons,

écrous, etc.).
- Lors du montage, vous n’avez besoin de référencer que les quatre derniers chiffres du numéro.

H100194 | BOULON BLC
l'I?J'f 518 x 2112




ETAPE 2 DU PRE-MONTAGE — OUTILS NECESSAIRES

[ S
Accessoires de percage : H
Téte cruciforme

Clés a fourche 7/16 "

(Forets de 1/8 ", 3/16 ",
3/8"et7/16 ")

— i profondes 1/2 " et 7/16 "

Clé a cliquet 3/8 ", douilles
standard 1/2 " et 7/16 ", douilles

Perceuse électrique Tournevis a pointe
ou sans fil cruciforme

Maillet en caoutchouc
— facultatif

Marteau a panne fendue

Métre a ruban

Equerre

Niveau 24 "

10



ETAPE 3 DU PRE-MONTAGE — CHOIX DE LA METHODE DE MONTAGE

Plusieurs types d’instructions de montage sont a votre disposition.

Manuel de montage imprimé inclus avec votre ensemble

Appli BILT — Instructions interactives en 3D

Combinaison du manuel imprimé et de I'application BILT (Remarque : Le nombre d’étapes
peut différer entre les deux méthodes)

I BILL

Numérisez pour obtenir
des instructions

N~

simples en 3D
Téléchargez I'application BILT
avant de commencer

11



ETAPE 1 - ASSEMBLAGE DE CHARPENT

" QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION

6 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

B04 ASSEMBLAGE DE POUTRE AVANT - A4M03510
(x1) 78 3/16"x5 1 /4"x1 7/16" (36x134x1986)

J1 SUPPORT DE JOINTURE - A4M02230
(x1) 1 5/16"x5 3/16"x39 3/8" (33.2x131.2x1000)

- POUR FACILITER L’ASSEMBLAGE, LES CHEVAUX DE SCIE SONT RECOMMANDES POUR LES ASSEMBLAGES
DE POTEAUX ET DE POUTRES PENDANT LES ETAPES 1 -12.

SERREZ SEULEMENT A MAIN

i
1202 (x6)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY \\r

Y N

J1(x1)
SUPPORT DE
JOINTURE

B04 (x1)
ASSEMBLAGE DE POUTRE AVANT

LA CHARPENTE ET LA JOINTURE DEVRONT ETRE ORIENTES
COMME SE MONTRE EN-DESSUS. GLISSEZ J1 DANS B04 ET
ALIGNEZ LES TROIS TROUS DU HAUT ET BAS.

12



ETAPE 2 - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE

DESCRIPTION

6 H101202

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

B03 ASSEMBLAGE DE POUTRE AVANT - A4M03509

(x1) 78 3/16"x5 1 /4"x1 7/16" (36x134x1986)

- GLISSEZ B03 SUR LE SUPPORT DE JOINTURE. TAPOTEZ DOUCEMENT LES
BOUTS DE L'ASSEMBLAGE AVEC UN MAILLOT EN CAOUTCHOUC JUSQU'A
L'ECART SE FERME.

1202 (x6)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY / T

SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE /

TOUS LES INSERTS FILETES \
SERONT SUR LE MEME COTE S

DE LA CHARPENTE (
T
W

B03 (x1)
ASSEMBLAGE DE POUTRE

13




ETAPE 3 - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE _|DESCRIPTION
6 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY|

-

B06 ASSEMBLAGE DE POUTRE AVANT - A4M03512
(x1) 72"x5 1/4"x1 7/16" (36x134x1829)

J1 SUPPORT DE JOINTURE - A4M02230
(xI) 1 5/16"x5 3/16"x39 3/8" (33.2x131.2x1000)

1202 (x6)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ SEULEMENT A MAIN

B06 (x1
ASSEMBLAGE DE POUTRE AVANT

L J1 (x1)
SUPPORT
D’ENTURE

LA CHARPENTE ET LA JOINTURE DEVRONT ETRE ORIENTES
COMME SE MONTRE EN-DESSUS. GLISSEZ J1 DANS B06
ET ALIGNEZ LES TROIS TROUS DU HAUT ET BAS.

14



ETAPE 4 - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION

6 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

B05 ASSEMBLAGE DE POUTRE AVANT - A4M03511
(x1) 72"x5 1 /4"x1 7/16" (36x134x1829)

- GLISSEZ B05 SUR LE SUPPORT DE JOINTURE. TAPOTEZ DOUCEMENT LES
BOUTS DE L'ASSEMBLAGE AVEC UN MAILLOT EN CAOUTCHOUC JUSQU'A
L'ECART SE FERME.

1202 (x6)
‘VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE

B05 (x1)
ASSEMBLAGE
DE POUTRE
AVANT

TOUS LES INSERTS FILETES
SERONT SUR LE MEME COTE
DE LA CHARPENTE

15



ETAPE 5 - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE [ aTé| N°DE PIECE  DESCRIPTION

4 H101103 VIS A TETE TORX VIS 1/4-20

3

]

g |
-

= ow)
B

-
L]

ASSEMBLAGE DE CHARPENTE SUPERIEURE ETAPES 1 -2

w "

ASSEMBLAGE DE CHARPENTE INFERIEURE ETAPES 3 - 4

- ALIGNEZ LES TROUS TRAVERSANTS DANS L'ASSEMBLAGE DE CHARPENTE INFERIEURE AVEC LES INSERTS
FILETES DANS L'ASSEMBLAGE DE CHARPENTE SUPERIEURE

— =

1103 (x4)
VIS A TETE TORX

ASSEMBLAGE
DE CHARPENTE

ASSEMBLAGE :
DE CHARPENTE INFERIEURE
SUPERIEURE
AVANT
i
3 11146
[94 mim]
R |
i @x
LES DIMENSIONS SONT LES MEMES _sampcr
AUX DEUX BOUTS ET SONT CRUCIALES s 6 3/16" | -
A L' ASSEMBLAGE DE CHARPENTE (157 mm]|
{5

16



‘ REPETEZ LES ETAPES 1-5 DE |
| L'ASSEMBLAGE DE CHARPENTE |

17



QTE| N° DE PIECE

ETAPE 6 - ASSEMBLAGE DE POTEAU

DESCRIPTION

F " ae 4 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY
'..-_____.:-'f-__d_fi-._"____.--'
i
el g -"’-'.-.-._.-"'.-.’-
o it 1
I»- = P02 ASSEMBLAGE DE POTEAU - A4M04410 J4 SUPPORT A CHARPENTE - A4M02990
(x1) 4 3/4"x7 1/2"x89 9/16" (120x190x2275) (x2) T'x1 5/16"x5 1/16" (25x33.2x128)
J4 (x1) .
1202 (x2) SUPPORT A CHARPENTE
VIS A TETE TORX

1/4-20x3/4 ASSY

TROUS DE SUPPORT
VONT AUTOUR LES
INSERTS FILETES

NOTEZ L'ORIENTATION DE
L'INSERT FILETE SUR LES
COTES DE POTEAU

P02 (x1)
ASSEMBLAGE
DE POTEAU

. J4 (x1)
SUPPORT A CHARPENTE

TROUS DE SUPPORT
VONT AUTOUR LES
INSERTS FILETES

o 1202 (x2
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

18




ETAPE 7 - ASSEMBLAGE DE POTEAU [ QT[N DE PIECE DESCRIPTION

A 4 | H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

,- -~
a2
e ,-”'f!
- "_,-" --___.-"
i~
. P04 ASSEMBLAGE DE POTEAU - A4M04412 J4 SUPPORT A CHARPENTE - A4M02990
(x1) 4 3/4"x7 1/2"x89 9/16" (120x190x2275) (x2) 1"x1 5/16"x5 1/16" (25x33.2x128)
Mx)
TS SUPPORT A CHARPENTE
S
- 1202 (x2)

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

TROUS DE SUPPORT
VONT AUTOUR LES
INSERTS FILETES

NOTEZ L'ORIENTATION DE
L'INSERT FILETE SUR LES
COTES DE POTEAU

P04 (x1)
ASSEMBLAGE DE POTEAU

J4(x1)
SUPPORT A CHARPENTE

TROUS DE SUPPORT
VONT AUTOUR LES
INSERTS FILETES

1202 (x2)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

19




ETAPE 8A - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

ASSEMBLAGE DE CHARPENTE DES ETAPES 1-5

- GLISSEZ CHAQUE ASSEMBLAGE DE POTEAU DANS L'ASSEMBLAGE DE CHARPENTE
DES ETAPESS 1 - 5.

Vs / |
,;":.I ""'*.r |
fr i 5
:;*f "ff / I;J
4 " A i
P —
I_.f .-":.:_{‘J_I.rj é_ [~ i . -\-_\-\_"""--._
¥ ,Fta;j{-" __‘__j s TR
.'-' ---\-"-\_\_‘_ i b -\_\-\--\-—\— B
.l'; ‘::q -\-_\-\-\_\-"'-\-\_\_\_
/ =
A T i -
NOTEZ L'ORIENTATION DE e
L'INSERT FILETE SUR LES
COTES DE POTEAU

ASSEMBLAGE DE CHARPENTE
DES ETAPES 1-5

P02
ASSEMBLAGE DE POTEAU

P04
ASSEMBLAGE
DE POTEAU

20



ETAPE 8B - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE

DESCRIPTION

4 H101202

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

1202 (x4)

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY
SERREZ SEULEMENT A MAIN




ETAPE 8C - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION
8 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASS
\L"-. v N % _
\\ ;’J'; i
\ /}/ o \)':

C01 ASSEMBLAGE DE CORBEAU - A4M03525
(x1) 2113/116"x5 1 /4"x2 3/4" (70x134x553.5)

C02 ASSEMBLAGE DE CORBEAU - A4M03526
(x1) 21 13/116"x5 1/4"x2 3/4" (70x134x553.5)

- ATTACHEZ LES CORBEAUX AU POTEAU ET A LA CHARPENTE.

- EQUERREZ S| BESOIN AVANT DE SERREZ LA STRUCTURE.
TOUTE LA QUINCAILLERIE DES ETAPES PRECEDENTES.

- SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE.

1202 (x8)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

€02 (x1)
ASSEMBLAGE
DE CORBEAU

P02
ASSEMBLAGE DE POTEAU

P04
ASSEMBLAGE DE POTEAU

22

LES TROUS DE SUPPORT A CORBEAU

Co1 (x1)
ASSEMBLAGE
DE CORBEAU

VONT AUTOUR LES INSERTS FILETES
ET SERONT ABLOMBES CONTRE LE
POUTRE ET LA CHARPENTE




ETAPE 8D - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION
8 H101103 VIS A SIX PANS CREUX TORX1/4-20

- AVEC UNE PERSONNE SUPPLEMENTAIRE, RETOURNEZ L'ASSEMBLAGE DES POTEAU ET POUTRE

) 1103 (x8)
VIS A SIX PANS CREUX
TORX1/4-20

P04
ASSEMBLAGE DE POTEAU

P02
ASSEMBLAGE
DE POTEAU

23



ETAPE 9A - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION
6 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

B17 ASSEMBLAGE DE POUTRE LATERALE-A4M04434
(x1) 911/2"x51/4"x1 7/16™ (36x134x2324.20)

J1 SUPPORT DE JOINTURE - A4M02230
(x1) 1 5/16"x5 3/16"x39 3/8" (33.2x131.2x1000)

1202 (x6)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ SEULEMENT A MAIN

I (x1)
SUPPORT
D’ENTURE

B17 (x1)

ASSEMBLAGE DE
POUTRE LATERALE

LA POUTRE ET LA JOINTURE DROIT ETRE ORIENTEES COMME
MONTRE EN DESSUS. GLISSEZ J1 DANS B17 ET ALIGNER AVEC
LES TROIS TROUS SUR LE HAUT ET LE BAS

24



ETAPE 9B - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE | DESCRIPTION

6 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

B01 ASSEMBLAGE DE POUTRE LATERALE -A4M04433
(x1) 1 7/16"X5 1/4"X91 1/2" (36x134x2324.20)

- GLISSEZ B01 SUR LE SUPPORT DE JOINTURE.
TAPOTEZ LES BOUTS DOUCEMENTS DE L'ASSEMBLAGE
AVEC UN MAILLOT DE CAOUTCHOUC
JUSQU'A L'ECART SE FERMER. 1202 (x6)

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE

TOUS LES INSERTS DROIT ETRE
SUR LE MEME COTE DE
LA POUTRE

B01 (x1)
ASSEMBLAGE DE
POUTRE LATERALE

B17 (x1) ]
ASSEMBLAGE DE POUTRE LATERALE

25



ETAPE 9C - ASSEMBLAGE DE

QTE| N° DE PIECE |[DESCRIPTION
CHARPENTE 6 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY
F 2 . *

L= . .

B16 ASSEMBLAGE DE POUTRE LATERALE - A4M04432
(x1) 86 3/4"x5 1/4"x1 7/16" (36x134x2203.20)

J1 SUPPORT DE JOINTURE - A4M02230
(x1) 1 5/16"x5 3/16"x39 3/8" (33.2x131.2x1000)

s e W 1202 (x6)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY
' \ SERREZ SEULEMENT A MAIN
| N

J1(x1)
SUPPORT
D’ENTURE

B16 (x1)
ASSEMBLAGE DE
POUTRE LATERALE

LA POUTRE ET LA JOINTURE DROIT ETRE ORIENTEES COMME
MONTRE EN DESSUS. GLISSEZ J1 DANS B16 ET ALIGNER AVEC
LES TROIS TROUS SUR LE HAUT ET LE BAS

26



ETAPE 9D - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE

DESCRIPTION

6 H101202

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY,

B02 ASSEMBLAGE DE POUTRE LATERALE - A4M04431
(x1) 1 7/16"X5 1/4"X86 3/4" (36x134x2203.20)

- GLISSEZ B02 SUR LE SUPPORT DE JOINTURE.
TAPOTEZ LES BOUTS DOUCEMENTS DE L'ASSEMBLAGE
AVEC UN MAILLOT DE CAOUTCHOUC

JUSQU'A L'ECART SE FERMER.

1202 (x6)

B16 (x1)
ASSEMBLAGE DE
POUTRE LATERALE

TOUS LES INSERTS DROIT ETRE
UR LE MEME COTE DE
LA POUTRE

27

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE

B02 (x1)
ASSEMBLAGE DE
POUTRE LATERALE



ETAPE 9E - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION

6 H101103 VIS A TETE TORX VIS 1/4-20

ASSEMBLAGE SUPERIEUR DE CHARPENTE D'ETAPE 9A-9B

.. ' ' ' ' . ]

ASSEMBLAGE INFERIEUR DE CHARPENTE D'ETAPE 9C-9D

- ALIGNEZ LES TROUS TRAVERSANTES DANS L'ASSEMBLAGE DE CHARPENTE INFERIEUR
AVEC LES INSERTS FILETES DANS L'ASSEMBLAGES DE CHARPENTE SUPERIEURE.

1103 (x6)
VIS A SIX PANS CREUX TORX 1/4-20

ASSEMBLAGE DE

ASSEMBLAGE DE POUTRE INFERIEUR

POUTRE SUPERIEUR

AVANT
7y
31118"
[34 mim]
Li
-,
1 434t .t
e [121 mm]
LES DIMENSIONS SONT LES MEMES )
AUX DEUX BOUTS ET SONT CRUCIALES =
A L' ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

28



ETAPE 10 - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION
L 12 | H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY
@ —
— \._\...
S
\“\ rt‘a ;

o )

J5 SUPPORT A CHEVRON - A4M03803
(x5) 3 5/8"x2 11/16"x2 1/16" (52x68x91.5)

29

J5 (x5)
SUPPORT
A CHEVR

1202 (x12)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

NE PAS SERRER JUSQU'AUX
TOUTES POUTRES SOIT
INSTALLEES




REPETEZ LES ETAPES 9-10
D'ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

30



4 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

ETAPE 11 - ASSEMBLAGE DE POTEAU  [QrE[noe PiEce bescriTion

2,
o s
|

| |f&

(=

s i f P02 ASSEMBLAGE DE POTEAU -A4M04410 A .
g (x1) 4 3/4"x7 1/2"x89 9/16" (120x190x2275) J4 SUPPORT /A CHARPENTE - A4M02990

(x2) 1"x1 5/16”x5 1/16" (25x33.2x128)

1202 (x2)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

Ja (x1)
. SUPPORT
A CHARPENTE

TROUS DE SUPPORT
VONT AUTOUR LES
INSERTS FILETES

NOTEZ L'ORIENTATION DE
L'INSERT FILETE SUR LES
COTES DE POTEAU P02 (x1)

ASSEMBLAGE
DE POTEAU

Ja (x1)

SUPPORT
A CHARPENTE

TROUS DE SUPPORT
VONT AUTOUR LES
INSERTS FILETES.

1202 (x2)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

31



ETAPE 12A - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

8

ASSEMBLAGE DE CHARPENTE DES ETAPES 9-10

- GLISSEZ L'ASSEMBLAGE DE POTEAU FROM ETAPE 11
DANS L'ASSEMBLAGE DE CHARPENTE DES ETAPES 9 -10.

20 N
T,
L
N\
LY LY
NG B
_,_,_-'-"'-'_F-F-_-\ ,‘ia"h \'\.
ik _'__'__,_,.'—'-"' N, o '\___"“1_.‘ \\
) | R T 8 _'__,__,—'-"'-FF = 1‘--\ ——_ == "-‘k.'*f;{-
I'r'"'-'-‘ _:-'-"'-F-FF _,__:-'-""-F-'—F = ‘.:-'.. e NI:'-:
S -t o
ME#.:—“'"_F-F# .-_'..-.--"'.'-
i - d_..-'-""r-f
(S e _F_..a—ﬂ"_’f
s '."':.-:.- _,__,-'-""-'-'_F
o aa e _'_'__..-'-""_'-F-
- NOTEZ L'ORIENTATION DE
L'INSERT FILETE SUR LES
COTES DE POTEAU

ASSEMBLAGE DE

CHARPENTE
DES ETAPES 9-10
ASSEMBLAGE DE POTEAU

D'ETAPE 11

32



ETAPE 12B - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE

N° DE PIECE

DESCRIPTION

H101202

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

1202 (x2)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ SEULEMENT A MAIN

33



ETAPE 12C - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION

4 H101202  |VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

C01 ASSEMBLAGE DE CORBEAU-A4M03525
(x1) 2113/16"x5 1 /4"x2 3/4" (70x134x553.5)

- ATTACHEZ LE CORBEAU AU POUTRE ET AU POTEAU.

- EQUERREZ SI BESOIN AVANT DE SERRER TOUTE
LA QUINCAILLERIE DES ETAPES PRECEDENTES. TR

|
o 1202 (x4) ””fi\xif Y Ay
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY T LS \

LES TROUS DE CORBEAU VONT

AUTOUR LES INSERTS FILETES
ET CONTRE LA CHARPENTE ET
LE POUTRE

Co1 (x1)
ASSEMBLAGE
DE CORBEAU

34



ETAPE 13A - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

- AVEC L'AIDE AU MOINS DE TROIS PERSONNES, ATTACHEZ LES CHARPENTES ET

ASSEMBLAGES DE POTEAUX EN LES GLISSANT EN PLACE

e '.,.:J-""'_L -
ety R S_— 1
|
[ |
R S
|
af
":-"i,,..-ﬂ""".ﬁ\
L5
x\_\-%
g 5
Mok {
ok
'\\ ::‘

.\-'-.-1‘ 'I?I ]

"
b

Y
\\ h |
“xi—‘___‘] i'?.l’ ]

CHARPENTE ET

L'ASSEMBLAGE DE

POTEAU DES ETAPES
8A-8D T

P02
ASSEMBLAGE
DE POTEAU

e

35

CHARPENTE ET L'ASSEMBLAGE
DE POTEAU DES ETAPES 11-12

P04
ASSEMBLAGE
DE POTEAU

P02
ASSEMBLAGE
DE POTEAU




ETAPE 13B - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION
4 H101103 VIS A SIX PANS CREUX TORX1/4-20

‘ 1103 (x4)
VIS A SIX PANS CREUX TORX1/4-20

SERREZ SEULEMENT A MAIN

L] L & '—‘%—_
%—._-
L ]
P
=
s o h*
[. . "

36



ETAPE 13C - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE

N° DE PIECE

DESCRIPTION

H101103

VIS A SIX PANS CREUX TORX1/4-20

1103 (x4)
VIS A SIX PANS CREUX TORX1/4-20

SERREZ SEULEMENT A MAIN

37



ETAPE 13D - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE

DESCRIPTION

2 H101202

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

- EQUERREZ L'ASSEMBLAGE DE CHARPENTE AU POTEAU

o 1202 (x2)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE

38




ETAPE 14 - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE

DESCRIPTION

4 H101202

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

/ '\'E.'E'\k .
# \

C02 ASSEMBLAGE DE CORBEAU - A4M03526
(x1) 21 13/16"x5 1/4"x2 3/4" (70x134x553.5)

- ATTACHEZ LE CORBEAU AU POUTRE ET AU POTEAU.

- EQUERREZ S| BESOIN AVANT DE SERRER TOUTE
LA QUINCAILLERIE DES ETAPES PRECEDENTES

1202 (x4)
VIS A TETE TORX
1/4-20x3/4 ASSY

LES TROUS DE CORBEAU VONT
AUTOUR LES INSERTS FILETES
ET CONTRE LA CHARPENTE ET
LE POUTRE

C02 (x1)
ASSEMBLAGE
DE CORBEAU

39




ETAPE 15 - ASSEMBL%GE DE POTEAU

G
M
j/” P01 POTEAU AVANT - A4M04409
(xi) 4 3/4"x7 1/2"x89 9/16" {120x190x2275}

QTE| N° DE PIECE | DESCRIPTION

4 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

J4 SUPPORT A CHARPENTE - A4M02990
(x2) 1"x1 5/16"x5 1/16" (25x33.2x128)

- POUR FACILITER L’ASSEMBLAGE, LES CHEVAUX DE SCIE SONT RECOMMANDES POUR LES ASSEMBLAGES

DE POTEAUX ET DE POUTRES PENDANT LES ETAPES 15 -16.

J4 (x1)
SUPPORT A
CHARPENTE

TROUS DE SUPPORT
VONT AUTOUR LE
INSERTS FILETES

NOTEZ L'ORIENTATION DE
L'INSERT FILETE SUR LES
COTES DE POTEAU

P01 (X1)
POTEAU
AVANT

Ja4 (x1)
SUPPORT A
CHARPENTE ‘

TROUS DE SUPPORT
VONT AUTOUR LES
INSERTS FILETES

1202 (x2)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

40

1202 (x2)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY




ETAPE 16A - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

ASSEMBLAGE DE CHARPENTE DES ETAPES 9-10

- GLISSEZ L'ASSEMBLAGE DE POTEAU D'ETAPE 15
DANS L'ASSEMBLAGE DE CHARPENTE DES ETAPES 9 -10.

i /?'\
i |
Fan
.‘_-".J.r_ ﬂ%| / ﬂ—r?_._-:_-:_-_-_\-_‘-\__‘-"‘—h\_\_\___
-d:f,»?:-‘. / (H i S :
# e
‘_““'—--__H__ . ﬂ'
l-\-h_\-_\- -h_“_\q.___---- = _-f__}__
Bl o
NOTEZ L'ORIENTATION DE
L'INSERT FILETE SUR LES
COTES DU POTEAU

ASSEMBLAGE DE CHARPENTE
DES ETAPES 9-10

ASSEMBLAGE DE POTEAU
D'ETAPE 15

41



ETAPE 16B - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE | DESCRIPTION
2 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

— .
G Vi ET
/ 4
f-/ { 3
/ _/’/ s || \
o 1202 (x2) / PA A
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY S | %

SERREZ A LA MAIN UNIQUEMENT

42



ETAPE 16C - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

C02 ASSEMBLAGE DE CORBEAU - A4M03526
(x1) 21 13/16"x5 1/4”x2 3/4” (70x134x553.5)

QTE

N° DE PIECE

DESCRIPTION

4

H101202

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

-ATTACHEZ LE CORBEAU AU POUTRE ET AU POTEAU.

- EQUERREZ S| BESOIN AVANT DE SERRER TOUTE
LA QUINCAILLERIE DES ETAPES PRECEDENTES

o 1202 (x4)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

C02 (x1)
ASSEMBLAGE
DE CORBEAU

43

LES TROUS DE CORBEAU VONT {

ET CONTRE LA CHARPENTE ET
LE POUTRE

AUTOUR LES INSERTS FILETES /"




ETAPE 17A - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

- AVEC L'AIDE AU MOINS DE TROIS PERSONNES, ATTACHEZ LES CHARPENTES ET
ASSEMBLAGES DE POTEAUX EN LES GLISSANT EN PLACE

o -
r o

; -h';:-:-""--.
__.--""'-H-E‘-:- -H"‘-\«.___\_P___,_,_H-"" o, H_""-_\_
J},ﬂ:ﬁ#w-‘ = R
e il ' o
- x

e,

G ;;.: i
= F: v i f"--*-
_ﬂfﬁer'%‘f J_‘_'_,_.-"""_-ﬁu r.;'l..w”::::w"-.\,
;ﬂ“ﬁ,ﬂs“" f"”’f@"’ﬂ bt
A
o o ey
et x"“-..
] i
y
& .
i
A e

R

CHARPENTE ET
ASSEMBLAGE DE
POTEAU DES
ETAPES 15-16.

P02
/_ ASSEMBLAGE
DE POTEAU

¥

P04
ASSEMBLAGE_\
DE POTEAU

P01 |
/_ POTEAU AVANT —

P02
ASSEMBLAGE\ el
DE POTEAU

44



ETAPE 17B - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE

DESCRIPTION

4 H101103

VIS A SIX PANS CREUX TORX1/4-20

1103 (x4)

= e VIS A SIX PANS CREUX TORX1/4-20

by
H""-\.._
"'\-\.\_\_\-_‘_
2,
* g L__—_.-.__l-r_-
L —

\ SERREZ SEULEMENT A MAIN

45



ETAPE 17C - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE

DESCRIPTION

4 H101103

VIS A SIX PANS CREUX TORX1/4-20

) 1103 (x4)
VIS A SIX PANS CREUX TORX1/4-20

SERREZ SEULEMENT A MAIN

46




ETAPE 17D - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION
2 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

- EQUERREZ L'ASSEMBLAGE DE CHARPENTE AU POTEAU

1202 (x2)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE

47



ETAPE 18 - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION

4 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

N

C01 ASSEMBLAGE DE CORBEAU - A4M03525
(x1) 21 13/16"x5 1/4"x2 3/4" (70x134x553.5)

- ATTACHEZ LE CORBEAU AU POUTRE ET AU POTEAU.

- EQUERREZ S| BESOIN AVANT DE SERRER TOUTE
LA QUINCAILLERIE DES ETAPES PRECEDENTES.

1202 (x4)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

LES TROUS DE CORBEAU VONT
AUTOUR LES INSERTS FILETES
ET CONTRE LA CHARPENTE ET
LE POUTRE

Co1 (x1) .
ASSEMBLAGE
DE CORBEAU

48



ETAPE 19A - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

ix

ASSEMBLAGE DE CHARPENTE DES ETAPES 1 -5

- AVEC L'AIDE DE DEUX AUTRES PERSONNES, ECARTEZ LE POTEAU AVANT JUSQU'A
ATTACHEZ L'ASSEMBLAGE DE CHARPENTE DANS LES CHARPENTES.

ASSEMBLAGE DE
CHARPENTE
DES ETAPES 1-5

P01 L
/_ POTEAU AVANT
P02
ASSEMBLAGE —
DE POTEAU

=

49



ETAPE 19B - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE

N° DE PIECE

DESCRIPTION

H101103

VIS A SIX PANS CREUX TORX1/4-20

) 1103 (x8)
VIS A SIX PANS CREUX TORX1/4-20

SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE

ALIGNEZ LES BOUTS
DE CHARPENTES

50



ETAPE 19C - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION
4 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

- EQUERREZ L'ASSEMBLAGE DE CHARPENTE AU POTEAU.

o 1202 (x4)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE

51



ETAPE 20 - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

f E{/ \..\‘-

CO1 ASSEMBLAGE DE CORBEAU - A4M03525
(x1) 2113/16"x5 1 /4"x2 3/4™ (70x134x553.5)

QTE

N° DE PIECE |DESCRIPTION

8

H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

¥l 5
. o b

C02 ASSEMBLAGE DE CORBEAU - A4M03526
(x1) 21 13/16"x5 1/4"x2 3/4" (70x134x553.5)

- ATTACHEZ LE CORBEAU AU POUTRE ET AU POTEAU.

- EQUERREZ SI BESOIN AVANT DE SERRER TOUTE
LA QUINCAILLERIE DES ETAPES PRECEDENTES.

1202 (x8)
VIS A TETE TORX
1/4-20x3/4 ASSY

'.llIIII|I

LES TROUS DE CORBEAU VONT
AUTOUR LES INSERTS FILETES
ET CONTRE LA CHARPENTE ET

/

LE POUTRE
5 L] i[[ - w
5 -
C02 (x1)
ASSEMBLAGE C01 (x1)
DE CORBEAU ASSEMBLAGE
DE CORBEAU

52




ETAPE 21 - SQUARE STRUCTURE

CRUCIAL:
- EQUERREZ LA STRUCTURE AVANT DE SUIVRE LES ETAPES SUIVANTES
- LES DIMENSIONS INDIQUEES AU-DESSOUS SONT CRUCIALES AU PRODUIT FINI
- LES DIMENSIONS VONT D’'UN COIN A L'AUTRE DU PANNEAU DE TOIT
- LES MESURES DEVRONT ETRE TENU A 6MM DE LA MARGE D'ERREUR i

- LES MESURES HORS LA MARGE D'ERREUR RESULTERA EN L'INCAPACITE
D'ASSEMBLER LE TOIT

-SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE DES ETAPES PRECEDENTES
LES DIMENSIONS SONT PRISES DU COIN INTERIEUR AU COIN INTERIEUR DU POTEAU

N

18' - 9 1/2" [5728mm)
Il D'ANGLE INTERNE A ANGLE INTERNE i

i

i =

! oy i
=

L T.k
7

i

s
el
s
n
B
5|
a|

53



ETAPE 22 - ASSEMBLAGE DE PIGNON

QTE| N° DE PIECE [DESCRIPTION
8 | H101103 IS A SIX PANS CREUX TORX
C I
- ]
B07 ASSEMBLAGE DE BRAS DE PIGNON - A4M03513
(x2) 29 3/16"x5 1 /4"x1 7/16" (36x134x741 )
1103 (x8)
VIS A SIX PANS
CREUX TORX
1/4-20
NOTEZ L'ORIENTATION DE
/ L'INSERT FILETE POUR
. L'ORIENTATION
‘aﬁ_\n_‘_ |-
B07 (x2)
ASSEMBLAGE DE
BRAS DE PIGNON

C

54




ETAPE 23A - ASSEMBLAGE DE POUTRE DE FAITAGE

QTE| N° DE PIECE

DESCRIPTION

B11 (x1)

ASSEMBLAGE DE
POUTRE DE FAITAGE

. 6 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4

B11 ASSEMBLAGE DE POUTRE DE FAITAGE -A4M04436
(x1) 1 7/16"X5 1/4"X6413/16" (36x1 34x1646.66

J2 SUPPORT DE JOINTURE - A4M01270

(x1) 1 1/4"X5 1/8"X15 3/4" (33x131x400)

- 1202 (x6)
e e VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY
.,
/ % SERREZ SEULEMENT A MAIN

SUPPORT DE
JOINTURE

LA POUTRE ET LA JOINTURE DROIT ETRE ORIENTEES COMME
MONTRE EN DESSUS. GLISSEZ J2 DANS B11 ET ALIGNER AVEC

LES TROIS TROUS SUR LE HAUT ET LE BAS

55




ETAPE 23B - ASSEMBLAGE DE POUTRE DE FAITAGE

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION

6 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4

- - L] - - -

B19 ASSEMBLAGE DE POUTRE DE FAITAGE - A4M04791
(x1) 1 7/16"X51/4"X79 1116" (36x134x2007.74)

- GLISSEZ B19 SUR LE SUPPORT DE JOINTURE.
TAPOTEZ LES BOUTS DOUCEMENTS DE L'ASSEMBLAGE
AVEC UN MAILLOT DE CAOUTCHOUC
JUSQU'A L'ECART SE FERMER.

1202 (x6)
o e VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY
/‘K SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE
i T
VAR &
i
'
/ e
, e —
/ - d___(:‘:_f - =
r(“"-rg. e s @ |
§
l|III .--""""-#ﬂ lIIII
i ____,_ﬂ-f“‘""'*r /
— |
\\ 5 -
bl o
"
. &
*x\_\_\_\_\_ E:.#'

B19 (x1)
ASSEMBLAGE DE
POUTRE DE FAITAGE

TOUS LES INSERTS DROIT ETRE
SUR LE MEME COTE DE
LA POUTRE

56



ETAPE 23C - ASSEMBLAGE DE POUTRE DE FAITAGE

QTE

N° DE PIECE

DESCRIPTION

6

H101202

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4

J2 SUPPORT DE JOINTURE - A4M01270
(x1) 1 1/4"X5 1/8"X15 3/4" (33x131x400)

- GLISSER J2 DANS B19 ET ALIGNER TROIS TROUS EN HAUT ET EN BAS.

1202 (x6)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ SEULEMENT A MAIN

,f ——
f__ et e HI".,
" |
| 6 //:;:j
| € = /

J2 (x1)
SUPPORT DE
JOINTURE

B19 (x1)

ASSEMBLAGE DE
POUTRE DE FAITAGE

57



ETAPE 23D - ASSEMBLAGE DE POUTRE DE FAITAGE

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION

6 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4

B10 ASSEMBLAGE DE POUTRE DE FAITAGE - A4M04435
(x1) 1 7/16"X51/4"X731/16" (36x134x1856)

- GLISSEZ B10 SUR LE SUPPORT DE JOINTURE. TAPOTEZ LES
BOUTS DOUCEMENTS DE L'ASSEMBLAGE AVEC UN MAILLOT

DE CAOUTCHOUC JUSQU'A L'ECART SE FERMER.
1202 (x6)

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY
SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE

/
f'r _'_.__,__,—'—'—'"_F ?'_'__._
) — * _'_.__,_—'__,_-"
Ill_.---'f:-ﬂ'i._,- -‘?S;_:;__:—;‘”f = I'|I
[ 0|
I__.
I| |
III ﬁ"ﬂ‘ﬂj-“lljl
II| __F_,.,;u-P"'- Ill
llll\""\ *'_,...-r-"'.,,..ﬂ""""i#i‘ /I
e
\ " ;
Il & H,%us LES INSERTS DROIT ETRE
& ol SUR LE MEME COTE DE
LA POUTRE

B10 (x1)
ASSEMBLAGE DE POUTRE DE
FAITAGE

B19
ASSEMBLAGE DE
POUTRE DE FAITAGE

58



ETAPE 24A - ASSEMBLAGE DE POUTRE DE FAITAGE

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION

T 4 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4

[

J3 SUPPORT A PIGNON - A4M03805
(x2) 11 1/8"x6 7/16"x1/16" (2x163x282)

. 1202 (x4) st e,
VIS A TETE TORX R s
1/4-20x3/4 ASSY P l
ey
.r}({ ..--'l:""""g’ T ¥
ff o TROUS DE SUPPORT
VONT AUTOUR LES
'f INSERTS FILETES
t-:l
. -

ALIGNER LE BAS DU
SUPPORT AVEC LE BAS
DU POUTRE DE FAITAGE

ASSEMBLAGE DE POUTRE DE
FAITAGE DES ETAPES 23A-23D

(x2)
SUPPORT A PIGNON

LES INSERTS FILETES PLUS
PROCHES AU COTE INFERIEUR
DU POUTRE INDUQIE L'INFERIEUR
DU FAITE

59



ETAPE 24B - ASSEMBLAGE DE FAITE

o

-
e

QTE

N° DE PIECE

DESCRIPTION

H101230

BOULON WH 5/16x6 S.S.

ASSEMBLAGE DE POUTRE DE FAITAGE D'ETAPE - 24A

- AVEC L'AIDE DE DEUX PERSONNES, ATTACHEZ L'ASSEMBLAGE DE FAITE AUX MONTANTS DE PIGNON.

1230 (x2)
BOULON - 6'

SERREZ SEULEMENT A MAIN

L'ABLOMBE LONGUE _
DE LA POUTRE DE FAITE
SERA VERS L'AVANT L. e

ASSEMBLAGE DE POUTRE
DE FAITAGE D'ETAPE - 24A

ARRIERE

D'INDIQUE PAR
L'ETIQUETTE BYD

L'ETIQUETTE BYD e

60



ETAPE 25 - ASSEMBLAGE DE FAITE are] N bE PIEEBESCRIPTION

% 8 H101202 | VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

C03 ASSEMBLAGE DE CORBEAU - A4M03527
(x2) 23 3/8"x12"x1 7/16" (36x304x593)

- IL EST RECOMMANDE D'UTILISER L'ENTRAINEMENT D'ANGLE AFIN D'INSTALLER LA QUINCAILLERIE DANS CETTE ETAPE.
- ATTACHEZ LE CORBEAU AU POUTRE DE FAITAGE ET AUX BRAS DE PIGNON.

- EQUERREZ SI BESOIN AVANT DE SERRER LA QUINCAILLERIE
DES ETAPES PRECEDENTES.

% g k
&
-"'/ e
o 1202 (x8) : i
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY ‘\x
SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE Hﬁ
II
{ |
I ||
| /
4 {
\ /
x\ N\ /};’
e
o

LES TROUS DE CORBEAU VONT i
AUTOUR LES INSERTS FILETES
ET CONTRE LA CHARPENTE ET

LE POUTRE
i = 03 (x1)
C03 (xI) ASSEMBLAGE
ASSEMBLAGE — DE CORBEAU
DE CORBEAU )

61




ETAPE 26A - ASSEMBLAGE DE FAITE QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION
3 H101053 RONDELLE EN ACIER 6x20
3 H101054 RONDELLE D'ECHANEITE
3 H101293 VIS A TETE TORX 1/4-20x1 3/8"
._A-_":J_'-'_:::-::'-fi;-;;f. __,.-'z_: = -.._\;
L K2
.f'_’f':l:f.'.":ﬂ'-: d )
ol A4M04794 CAPUCHON DE FAITAGE J10 BAGUE DE SUPPORT - A4M03808
(x1) (x3)  13/16"x7/16" (11x20x)

- ATTENTION: VEUILLEZ PORTER DES GANTS LORS DE LA MANIPULATION DES PIECES DE TOIT EN ACIER

- ENLEVEZ LA COUCHE PROTECTRICE i
- ORIENTEZ LE CAPUCHON DE FAITAGE COMME MONTRE EN DESSOUS.

ALIGNEZ LE BOUT DU 1293 (x3)
CAPUCHON DE FAITAGE VIS A TETE TORX
AVEC LE PLAQUE 1/4-20x1 3/8"
/ 1053 (x3)
RONDELLE EN
. ACIER 6x20

1054 (x3)

RONDELLE
wﬂﬁ“‘l DECHANEITE

- ﬁffﬁ/#

J10(x3)
BAGUE DE SUPPORT

4794 (x1)

CAPUCHON
DE FAITAGE




ETAPE 26B - ASSEMBLAGE DE FAITAGE

A4M03535 JOINTURE DU CAPUCHON DE FAITAGE
(x1)

- ATTENTION: VEUILLEZ PORTER DES GANTS LORS DE LA MANIPULATION D'ACIER.

- ENLEVEZ LA COUCHE PROTECTRICE. i
- ORIENTEZ LE CAPUCHON DE FAITAGE COMME MONTRE AU-DESSOUS.

3535 (x1)

JOINTURE DE
FAITAGE

63



ETAPE 26C - ASSEMBLAGE DE FAITAGE

QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION
3 H101053 RONDELLE EN ACIER 6x20
3 H101054 RONDELLE D'ECHANEITE
3 H101293 VIS A TETE TORX 1/4-20x1 3/8"
P —a |~<>“‘xq_::)I
= 110 BAGUE DE SUPPORT - A4M03808

e A4M04794 CAPUCHON DE FAITAGE

(x1) (x3) 13/16"x7/16" (11x20x)

- ATTENTION: VEUILLEZ PORTER DES GANTS LORS DE LA MANIPULATION D'ACIER

- ENLEVEZ LA COUCHE PROTECTRICE ) )

- ORIENTEZ LE CAPUCHON DE FAITAGE GLISSEZ DANS LA JOINTURE DU CAPUCHON DE FAITAGE COMME MONTRE AU-
DESSOUS.

o 1293 (x3)

VIS A TETE TORX 1/4-20x1 3/8"

1053 (x3)
RONDELLE EN ACIER
6x20'

GLISSEZ LE 1054 (x3)
CAPUCHON DANS LA 23 ~RONDELLE D'ECHANEITE'

JOINTURE -

f L

/ )

R T

— 1
._ 5

x . ! J10(x3)
——— gl BAGUE DE SUPPORT
b

4794 (x1)
CAPUCHON
DE FAITAGE

S~ e
Z’jé 6 @ ﬁ =

64



ETAPE 26D - ASSEMBLAGE DE FAITAGE

A4M03535 JOINTURE DU CAPUCHON DE FAITAGE
(x1)

- ATTENTION: VEUILLEZ PORTER DES GANTS LORS DE LA MANIPULATION D'ACIER.

- ENLEVEZ LA COUCHE PROTECTRICE. i
- ORIENTEZ LE CAPUCHON DE FAITAGE COMME MONTRE AU-DESSOUS.

3535 (x1)

JOINTURE DE
FAITAGE




ETAPE 26E - ASSEMBLAGE DE FAITAGE

A4M04794 CAPUCHON DE FAITAGE
(x1)

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION

3 H101053 RONDELLE EN ACIER 6x20

3 H101054 RONDELLE D'ECHANEITE

3 H101293 VIS A TETE TORX 1/4-20x1 3/8"
/-:?.'-_-.?";.
Mo

J10 BAGUE DE SUPPORT - A4M03808
(x3) 13/16”x7/16" (11x20x)

- ATTENTION: VEUILLEZ PORTER DES GANTS LORS DE LA MANIPULATION D'ACIER.

- ENLEVEZ LA COUCHE PROTECTRICE

- ORIENTEZ LE CAPUCHON DE FAITAGE GLISSEZ DANS LA JOINTURE DU CAPUCHON DE FAITAGE COMME MONTRE

- AU-DESSOUS.

1293 (x3)
VIS A TETE TORX _
1/4-20x1 3/8"

1053 (x3)
RONDELLE EN ACIER 6x20

_ 1054 (x3) /
RONDELLE D'ECHANEITE

J10 (x3)
BAGUE DE SUPPORT
/,f"f S Y
//
\ e
Jrf "\". K""-'\-\..-_‘__\_\__\_ _,-o—"""f
f | =
a s
4\— - —
Vo \
\ o\ -
GLISSEZ LE
CAPUCHON DANS
LA JOINTURE.

ALIGNEZ LE BOUT
DU CAPUCHON

\ AVEC LA PLAQUE

4794 (x1)
CAPUCHON DE
FAITAGE




ETAPE 27 - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION

4 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

J7 SUPPORT A CHEVRON - A4M03802
(x4) 3 5/8"x2 3/16'x2" (50x55x92)

1202 (x4)
VIS A TETE TORX
1/4-20x3/4 ASSY

J7 (x4)
SUPPORT A CHEVRON

SERREZ SEULEMENT A MAIN.

TROUS DE SUPPORT
VONT AUTOUR LES
INSERTS FILETES

67



ETAPE 28 - ASSEMBLAGE DE TOIT —

16 | H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

Y = — ) —\

R01 ASSEMBLAGE DE CHEVRON - AdM03522
(x2) 86 3/8"x4 5/16"x3 1/8" (80x110x2194.6)

R02 ASSEMBLAGE DE CHEVRON - A4M03523
(x2) 86 3/8"x4 5/16"x3 1/8" (80x110x2194.6)

- LES INSERTS SUR LE COTE DE CHAQUE CHEVRON DEVRONT FACE VERS L'INTERIEUR DU STRUCTURE
COMME MONTRE DANS LES PETITS CIRCLES

- ATTACHEZ CHAQUE CHEVRON A LA FAITE COMME MONTRE EN DESSOUS.
- DES QU'IL SOIT SUPPORTE, ATTACHEZ LE BOUT DE CHAQUE CHEVRON AUX SUPPORTS EN HAUT DE CHAQUE POTEAU.

TROUS DE SUPPORT
VONT AUTOUR LES

TROUS DE SUPPOR
INSERTS FILETES

VONT AUTOUR LES
INSERTS FILETES
1202 (x8)
VIS A TETE TORX
1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ SEULEMENT A
1202 (x8) MAIN:
VIS A TETE TORX A
1/4-20x3/4 ASSY <
SERREZ SEULEMENT A .
MAIN. R02 (x1) ﬁ.‘
ASSEMBLAGE vill = RO1 (x1)
DE CHEVRON %/ B ASSEMBLAGE

DE CHEVRON

RO1 (x1)
) ASSEMBLAGE

DE CHEVRO

R02 (x1)
ASSEMBLAGE
DE CHEVRON

AVANT

68



ETAPE 29 - ASSEMBLAGE DE TOIT

& '\

B08 ASSEMBLAGE DE BRAS DE PIGNON - A4M03514
(x2) 40 1/16"x5 1/4"x1 7/16" (36x134x1017)

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION

16 | H101103 VIS A SIX PANS CREUX TORX 1/4-20

L 3

B09 ASSEMBLAGE DE BRAS DE PIGNON - A4M03515
(x2) 40 1/16"x5 1/4"x1 7/16" (36x134x1017)

AFFLEUREZ LA
SURFACE
SUPERIEURE AU
PIGNONETAU /~——
CHEVRON

1103 (x8) -
VIS A SIX PANS
CREUX TORX 11/4-20

SERREZ SEULEMENT
A MAIN

B09(x1)
ASSEMBLAGE DE BRAS
DE PIGNON

\ REUX TORX 11/4-20

SEULEMENT A MAIN.

1103 (x8
VIS A SIX PANS

SERREZ

/

N BO08 (x1)
: ASSEMBLAGE DE

BRAS DE PIGNON

B08 (xI)
ASSEMBLAGE DE
BRAS DE PIGNON

B09 (xI)
ASSEMBLAGE DE BRAS
DE PIGNON

AVANT

69



ETAPE 30A - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION
24 | H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY|

\ \

R03 ASSEMBLAGE DE CHEVRON - A4M03524
(x10) 86 3/8"x4 5/16"x3 1 /8" (80x110x2194.6)

- ATTACHER CHAQUE CHEVRON A LA FAITE COMME INDIQUE CI-DESSOUS. o —

LES TROUS DU
SUPPORT S'ADAPTENT
AUX INSERTS FILETES

o 1202 (x24)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ SEULEMENT A MAIN

R03 (x12)
ASSEMBLAGE DE
CHEVRON

70



ETAPE 30B - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION
12 | H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

- FIXEZ L'EXTREMITE DE CHAQUE CHEVRON AUX SUPPORTS LE LONG DESPOUTRES LATERALES

1202 (x12)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ SEULEMENT A MAIN

IL EST RECOMMANDE DE LAISSER LE MATERIEL DE
SUPPORT LACHE POUR FACILITER LES ETAPES
ULTERIEURES

71



QTE| N° DE PIECE [DESCRIPTION
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

ETAPE 31A - ASSEMBLAGE DE TOIT
12| H101202

B15 ASSEMBLAGE DE POUTRE D'EGOUTTOIRE - A4M04438
(x2) 17/16"X413/16"X63 7/16" (36x122x1610.66)

J6 SUPPORT DE JOINTURE - A4M03806
(x2) 19 11/16"x4 11 /16"x32.5 (32.5x118.5x500)

- LE FAISCEAU ET L’EPISSURE DOIVENT ETRE ORIENTES COMME INDIQUE CI-DESSOUS
GLISSER J6 DANS B15 ET ALIGNER TROIS TROUS EN HAUT ET EN BAS.

- REPETER CETTE ETAPE DEUX FOIS
1202 (x6)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ SEULEMENT A MAIN

#
i
ff e
o
/ L Em
') | il ¥ e
) g |
g ',
-:-ff-‘:_‘- //”‘
i —
T
\ ﬁﬁ
e
rf""'n:ﬁrﬁ
e ‘!"" =
— J6 (x1)
SUPPORT DE
JOINTURE

B15 (x1)

ASSEMBLAGE DE POUTRE
D'EGOUTTOIRE

72



ETAPE 31B - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION

12 | H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

¢ = * ® . =

B18 ASSEMBLAGE DE POUTRE D'EGOUTTOIRE - A4M04795
(x2) 17/16"X413/16"X791/16" (36x122x2007.74)

- FAIRE GLISSER B18 SUR LE SUPPORT D’ASSEMBLAGE. TAPOTER DOUCEMENT LES EXTREMITES DE L’ENSEMBLE
AVEC LE MARTEAU EN CAOUTCHOUC JUSQU’A CE QUE L’ECART SE REFERME.

- REPE : 1202 (x6)
REPETER CETTE ETAPE DEUX FOIS VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERRER TOUT LE MATERIEL

TOUS LES INSERTS
FILETES SERONT DU
MEME COTE DE LA
POUTRE

B18 (x1)
ASSEMBLAGE DE POUTRE
D'EGOUTTOIRE

73



N° DE PIECE |DESCRIPTION

ETAPE 31C - ASSEMBLAGE DE TOIT QTE
H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

12

J6 SUPPORT DE JOINTURE - A4M03806
(x2) 19 11/16"x4 11 /16"x32.5 (32.5x118.5x500)

- LE FAISCEAU ET L’EPISSURE DOIVENT ETRE ORIENTES COMME INDIQUE CI-DESSOUS. GLISSER J6 DANS B18 ET

ALIGNER TROIS TROUS EN HAUT ET EN BAS.
- REPETER CETTE ETAPE DEUX FOIS

1202 (x6)
e VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY
e
= 3
- SERREZ SEULEMENT A MAIN
e
|
.-"'/ o -1:;’;“—__:';—;;: g

L 4L
\ 4? = )
-H"'\-\.\_\_\_-\- __'_'__,.,-d"'-'
J6 (x1)
SUPPORT DE
JOINTURE

B18 (x1)

ASSEMBLAGE DE POUTRE
D'EGOUTTOIRE

74




ETAPE 31D - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION
12 | H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

B14 ASSEMBLAGE DE POUTRE D'EGOUTTOIRE -A4M04437
(x2) 1 7/16"X413116"X71 5/8" (36x122x1820)

- FAIRE GLISSER B14 SUR LE SUPPORT DE
JOINTURE. TAPOTER DOUCEMENT LES
EXTREMITES DE L’ENSEMBLE AVEC LE
MAILLET EN CAOUTCHOUC JUSQU’A CE
QUE L’ESPACE SE REFERME.

- - REPETER CETTE ETAPE DEUX FOIS

1202 (x6)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE

TOUS LES INSERTS
DROIT ETRE SUR LE
MEME COTE DE

LA POUTRE

B14(x1)
ASSEMBLAGE DE POUTRE
D'EGOUTTOIRE

75




ETAPE 31E - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION

32 | H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

ASSEMBLAGE DE TOIT A PARTIR DES ETAPES 31A-31D

- AVEC AU MOINS DEUX PERSONNES SUPPLEMENTAIRES, FIXER L’ASSEMBLAGE DE CHARPENTE AUX EXTREMITES DES
CHEVRONS.

- L’ASSEMBLAGE DE CHARPENTE DOIT ETRE ORIENTE COMME INDIQUE CI-DESSOUS AVEC UN LONG SURPLOMB VERS
L’AVANT

LES TROUS DE SUPPORT
S’ADAPTENT AUTOUR DES
INSERTS FILETES

1202 (x32)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ SEULEMENT A MAIN

ARRIERE

ASSEMBLAGE DE TOIT AVANT ' Y
A PARTIR DES ETAPES = =
31A-31D il ASSEMBLAGE DE TOIT

A PARTIR DES ETAPES
31A-31D

76



ETAPE 32 - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION

4 H101202 VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

AT,
'“'.': z"

E e

l.'l | L] L L] ® -I.'f

L
B13 ASSEMBLAGE DE POUTRE DE PIGNON - A4M03519 J9 SUPPORT A CHARPENTE - A4M03807

(x2) 88 13/16"x5 1/4"x1 7/16" (36x134x2255) (x2) 59/16"x1 5/16"x4 9/16" (140.57x33.20x116)

- REPETER CETTE ETAPE DEUX FOIS

e

{m T

LES TROUS DE
SUPPORT
S’ADAPTENT
AUTOUR DES
INSERTS FILETES

1202 (x2)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

e

[ et

Jo(x1)
SUPPORT A
CHARPENTE

B13 (x1)
ASSEMBLAGE DE POUTRE DE PIGNON

77



ETAPE 33 - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIE

CDESCRIPTION

T 4 | H101202

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

J8 SUPPORT A PIGNON - A4M03804
(x2) 4 13/16"x1 9/16"x1 9/16" (40x40x123)

- REPETER CETTE ETAPE DEUX FOIS

LES TROUS DE
SUPPORT
S’ADAPTENT
AUTOUR DES
INSERTS FILETES

_J8{x1)
SUPPORT A PIGNON

o 1202 (x2)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

B13

78

ASSEMBLAGE
DE POUTRE
DE PIGNON




ETAPE 34A - ASSEMBLAGE D%TOIT

s

ASSEMBLAGE DE TOIT A PARTIR DES ETAPES 32-33

QTE

N° DE PIECE

DESCRIPTION

H101202

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

- AVEC AU MOINS DEUX PERSONNES SUPPLEMENTAIRES, JOINDRE L’ASSEMBLAGE DE POUTRE DE PIGNON.
- REPETER CETTE ETAPE DEUX FOIS POUR LES DEUX COTES DE LA STRUCTURE

LES TROUS DE
SUPPORT
S’ADAPTENT
AUTOUR DES
INSERTS FILETE

1202 (x4)
VIS A TETE TORX
1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ SEULEMENT A MAIN ASSEMBLAGE

DE POUTRE

ASSEMBLAGE DE
POUTRE DE PIGNON

79




ETAPE 34B - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE

N° DE PIECE

DESCRIPTION

H101202

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

- REPETER CETTE ETAPE DEUX FOIS POUR LES DEUX COTES DE LA STRUCTURE

1202 (x2)
VIS A TETE TORX
1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ SEULEMENT
A MAIN

LES TROUS DE SUPPORT
S’ADAPTENT AUTOUR DES
INSERTS FILETES

1202 (x2)
-VIS A TETE TORX
1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ SEULEMENT A
MAIN



ETAPE 35 - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE

N° DE PIECE

DESCRIPTION

H101202

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

B12 ASSEMBLAGE DE POUTRE DE PIGNON-A4M03518
(x2) 88 13/16"x5 1/4"x1 7/16" (36x134x2255)

J9 SUPPORT A CHARPENTE - A4M03807
(x2) 59/16"x1 5/16"x4 9/16" (140.57x33.20x116)

- REPETER CETTE ETAPE DEUX FOIS

LES TROUS DE
SUPPORT
S’ADAPTENT
AUTOUR DES
INSERTS FILETES

1202 (x2)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

J9 (x1)
SUPPORT A
CHARPENTE

B12 (xI) _
ASSEMBLAGE DE POUTRE
DE PIGNON

81




ETAPE 36 - ASSEMBLAGE DE TOIT

S

J8 SUPPORT A PIGNON - A4M03804
(x2) 4 13/16"x1 9/16"x1 9/16" (40x40x123)

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION

4 H101202 VISATTE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

- REPETER CETTE ETAPE DEUX FOIS

B12
ASSEMBLAGE DE POUTRE
DE PIGNON

82

/

LES TROUS DE
SUPPORT
S’ADAPTENT
AUTOUR DES |

| INSERTS FILETES

.'
‘\J“l\
f J8 (x1)

SUPPORT A PIGNON

1202 (x2)
VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY



ETAPE 37A - ASSEMBLAGE DE TOIT

[
o~

e

ASSEMBLAGE DE TOIT DES ETAPES 35 - 36

QTE

N° DE PIE

CPDESCRIPTION

H101202

VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

- AVEC AU MOINS DEUX PERSONNES SUPPLEMENTAIRES, JOINDRE L’ASSEMBLAGE DE POUTRE DE PIGNON.
- REPETER CETTE ETAPE DEUX FOIS POUR LES DEUX COTES DE LA STRUCTURE

ASSEMBLAGE
DE POUTRE
DE PIGNON

AVANT

LES TROUS DE

SUPPORT
S’ADAPTENT

'k?\AUTOUR DES

INSERTS FILETES

1202 (x4)
VIS A TETE TORX
1/4-20x3/4 ASS.

SERREZ SEULEMENT A MAIN

ASSEMBLAGE DE
POUTRE
DE PIGNON




ETAPE 37B - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECDESCRIPTION
8 H101202 | VISATTE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

- REPETER CETTE ETAPE DEUX FOIS POUR LES DEUX COTES DE LA STRUCTURE.

02 (x2)
VIS A TETE TORX
1/4-20x3/4 ASS.

SERREZ SEULEMENT A MAIN

LES TROUS DE
SUPPORT
S’ADAPTENT
AUTOUR DES
INSERTS FILETES

1202 (x2) _
VISATTE TOR
1/4-20x3/4 ASSY

SERREZ SEULEMENT
A MAIN




ETAPE 38A - ASSEMBLAGE DE CHARPENTE

E03 CHARPENTE - A4M04911 A6P00530 BOUCHON A DEUX VOIES
(x10) 79"x1 9/16"x13/16" (20x40x2006.53) (x20)

- FIXER LA FICHE BIDIRECTIONNELLE (530) SUR LE FAISCEAU E03.

- UTILISER UN MAILLET EN CAOUTCHOUC POUR ENFONCER LE BOUCHON A
DEUX VOIES DANS L’EXTREMITE DU CHARPENTE.

- REPETER CETTE ETAPE 10 FOIS.

30 (x1)
BOUCHON A DEUX VOIES

E03 (x1)
CHARPENTE

530 (x1)
BOUCHON A DEUX VOIES

85



ETAPE 38B - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION
4 H101132 VIS A SIX PANS CREUX TORX COURTE 1/4-20

E- P — —— — )

ASSEMBLAGE DE CHARPENTE FROM ETAPE 38A
(x2)

- AVEC UNE PERSONNE SUPPLEMENTAIRE, ATTACHER DEUX ENSEMBLES DE CHARPENTE A PARTIR DE 38A.
- COMMENCER A PARTIR DE LA CRETE ET TRAVAILLER VERS LE BAS FACILITERA L'INSTALLATION DES ENSEMBLES DE
CHARPENTE.

1132 (x4) TRIANGLE VERS
VIS A SIX PANS L’ARRIERE DU GAZEBO
CREUX TORX

. COURTE 1/4-20

\ SERREZ
Y SEULEMENT A MAIN

ASSEMBLAGE DE
CHARPENTE
PARTIR DE
L’ETAPE 38A
o

86



ETAPE 38C - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECE [DESCRIPTION
12 | H101132 VIS A SIX PANS CREUX TORX COURTE 1/4-20

| 5 - - - - - - -

E01 ASSEMBLAGE DE CHARPENTE - A4M04439
(x4) 19/16"X1 15/16"X76 1/2" (40x50x1942.69)

| - = v v - . . . -

E02 ASSEMBLAGE DE CHARPENTE - A4M04790
(x4) 58 3/B"x115/16"x1 9/16" (40x50x1482.18)

- AVEC UNE PERSONNE SUPPLEMENTAIRE, FIXER LES PINCES E01 ET E02 AUX FICHES A 2 VOIES.
- COMMENCER A PARTIR DE LA CRETE ET TRAVAILLER VERS LE BAS FACILITERA L'INSTALLATION DES ENSEMBLES

DE CHARPENTE. BOUCHON A DEUX VOIES

1132 (x12)
VIS A SIX PANS CREUX
TORX COURTE 1/4-20 _
SERREZ SEULEMENT A
MAIN

TRIANGLE
VERS L’AVANT
DU GAZEBO

S’ADAPTENT AUTOUR
DES INSERTS FILETES
E01 (x2)

ASSEMBLAGE

E02 (x2)
ASSEMBLAGE
DE CHARPENTE

ARRIERE

87



ETAPE 38D - ASSEMBLAGE DE QTE| N° DE PIECE [DESCRIPTION

64 | H101132 VIS A SIX PANS CREUX TORX COURTE 1/4-20
TOIT___ | _ Le4 [ Hi0 As|

T

E01 ASSEMBLAGE DE CHARPENTE - A4M04439
(x8) 1 9/16"X1 15116"X76 1/2" (40x50x1942.69)

] - 5 £l [ v - [}
]

E02 ASSEMBLAGE DE CHARPENTE -A4M04790
(x8) 58 3/8"x1 15/16"x1 9/16" (40x50x1482.18)

i
[ & — T - - k)

ASSEMBLAGE DE CHARPENTE FROM ETAPE 38A
(x8)

- REPETER POUR LES DEUX - AVEC UNE PERSONNE SUPPLEMENTAIRE, ATTACHER LES PURLINS RESTANTS DE LA MEME
FACON QUE DANS LES DEUX ETAPES PRECEDENTES .

- COMMENCER PAR LA CRETE ET TRAVAILLER VERS LE BAS FACILITERA L’INSTALLATION DES ENSEMBLES DE PROFILES.

— ~~.__ /—BOUCHON A DEUX VOIES
&

NOTEZ LE TRIANGLE
POUR L’ORIENTATION

1132 (x64)

VIS A SIX PANS CREUX
TORX COURTE 1/4-20
SERREZ SEULEMENT A MAIN

LES TROUS DE
SUPPORT S’ADAPTENT
AUTOUR DES INSERTS

E01 (x8) —
ASSEMBLAGE
DE CHARPENTE

ASSEMBLAGE DE
CHARPENTE FROM
ETAPE 38A

E02 (x8)
LA ASSEMBLAGE
DE CHARPENTE

ARRIERE




ETAPE 38E - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECPESCRIPTION
20 | H101202| VIS A TETE TORX 1/4-20x3/4 ASSY

- UNE FOIS LES PURLINS INSTALLES, o
SERRER TOUT LE MATERIEL DES ETAPES PRECEDENTES.

LES TROUS DE 1202 (x20)

SUPPORT VIS A TETE TORX
S’ADAPTENT 1/4-20x3/4 ASSY
AUTOUR DES

INSERTS FILETES SERREZ TOUTE LA QUINCAILLERIE




ETAPE 39 - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION

8 H101117 VIS A BOIS 10-16x3/4" BLK

A4M04426 TOLE EN ACIER
(x1)

- AVERTISSEMENT : DES GANTS SONT RECOMMANDES LORS DE LA MANIPULATION DE PIECES DE TOIT EN ACIER.

- ENLEVEZ LA COUCHE PROTECTRICE X

- FAIRE GLISSER LA FEUILLE DE TOIT VERS LE HAUT, EN VEILLANT A CE QUE CELLE-CI GLISSE SOUS LE CAPUCHON DE
FAITAGE.

- COMMENCER PAR LE COTE GAUCHE ET TRAVAILLER VERS LA DROITE, ALIGNER LES TROUS DANS LA TOLE DE TOIT
AVEC LES TROUS PILOTES DANS LES PURLINS.

1117 (x8)
VIS A BOIS 10-16x3/4" BLK

NE PAS AJOUTER DE
VIS -A LA RANGEE
INFERIEURE JUSQU’A
L’ETAPE SUIVANTE

SOULEVER AVEC SOIN LE
BORD DU CAPUCHON DE 1
FAITAGE POUR
PERMETTRE LA GLISSE DE i
LA TOLE D’ACIER EN =

DESSOUS

ARRIERE
GAUCHE

3528 (X1)
TOLE EN

ACIER




ETAPE 40 - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION

8 H101117 VIS A BOIS 10-16x3/4" BLK

A4M03528 TOLE EN ACIER
(x1))

- AVERTISSEMENT : DES GANTS SONT RECOMMANDES LORS DE LA MANIPULATION DE PIECES DE TOIT EN ACIER.
- ENLEVEZ LA COUCHE PROTECTRICE i

- FAIRE GLISSER LA FEUILLE DE TOIT VERS LE HAUT, EN VEILLANT A CE QUE CELLE-CI
GLISSE SOUS LE CAPUCHON DE FAITAGE.

- COMMENCER PAR LE COTE GAUCHE ET TRAVAILLER VERS LA DROITE, ALIGNER LES
TROUS DANS LA TOLE DE TOIT AVEC LES TROUS PILOTES DANS LES PURLINS.

1117 (x8)

-VIS A BOIS

_ 10-16x3/4" BLK
-‘-\-\"'-\.

-

/ } e

LES FEUILLES SE /.r ? \

CHEVAUCHENT VUE 7 b
D’UN COTE D'EXTREMITE |

SOIGNEUSEMENT LE

. 7 -
/ P \ ) SOULEVER

BOUCHON DU 3528 (x1)
REFRIGERATEUR POUR TOLE EN
PERMETTRE A LA TOLE ACIER

D’ACIER DE GLISSER EN

DESSOUS e
NE PAS AJOUTER
DE VIS A LA RANGEN
DU BAS JUSQU’A
L’ETAPE SUIVANTE _

91



ETAPE 41 - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECE DESCRIPTION

80 | H101117 VIS A BOIS 10-16x3/4" BLK

A4M03528 TOLE EN ACIER
(x10)

- AVERTISSEMENT : DES GANTS SONT RECOMMANDES LORS DE LA MANIPULATION DE PIECES DE TOIT EN ACIER.

- ENLEVEZ LA COUCHE PROTECTRICE

- REPETER L’ETAPE PRECEDENTE POUR REMAINER DU COTE GAUCHE.

- FIXER ET SERRER COMPLETEMENT TOUTES LES VIS DE CHAQUE FEUILLE DE TOIT AVANT D’ATTACHER LA SUIVANTE.

LES FEUILLES SE / VUE ﬁ \
CHEVAUCHENT D'UN COTE

1117 (x80)
VIS A BOIS

10-16x3/4" BLK

NE PAS AJOUTER
DEVIS A LA
RANGEE DU BAS

JUSQU’A L’ETAPE SOULEVER AVEC SOIN LE
SUIVANTE BORD DU CAPUCHON DE
FAITAGE POUR
PERMETTRE LA GLISSE DE
LA TOLE D’ACIER EN

3528 (x10)
TOLE EN ACIER

ARRIERE
GAUCHE

92



ETAPE 42 - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECBESCRIPTION
8 H101116| VIS AUTORADIEUSE 1/4x1 BLK

A4M03532 GARNITURE DE BORD
(x2)

- EN RAISON DE PLUSIEURS COUCHES DE METAL SUR LE BORD D’EGOUTTEMENT, IL EST RECOMMANDE

QU’UN FORET 1/8" (3mm) SOIT UTILISE POUR CREER LES TROUS DE DEPART.

- AVERTISSEMENT : DES GANTS SONT RECOMMANDES POUR LA MANIPULATION DE PIECES DE TOIT EN ACIER.

- ENLEVEZ LA COUCHE PROTECTRICE

- FAIRE GLISSER LE GARNITURE DE BORD JUSQU’A CE QUE L’UNE DES EXTREMITES SOIT POSITIONNEE SOUS LE CAPUCHON DE FAITAGE ET
QUE L’AUTRE EXTREMITE SOIT AFFLEURANTE

- EN COMMENGANT PAR LE HAUT, ALIGNER LES VIS AVEC LES VIS DE TOLE.

LES VIS PASSERONT VUE | 1116 (x8)
BORD PAR GARNITURE DE DEXTREMITE AUTORADIEUSE 1/4x1
AFFLEURANT BORD DANS LE PIGNO g BLK

4794
BORD
D'EGOUTTOIRE

.

3532 (x1)

GARNITURE = 3 ¥
DE BORD = S

3532 (x1)
GARNITURE DE BORD




ETAPE 43A - ASSEMBLAGE DE TOIT

- b
L A4M04792 BORD D'EGOUTTOIRE A4M05365 JOINTURE DE BORD D'EGOUTTOIRE
(x3) (x2)

- ENLEVEZ LA COUCHE PROTECTRICE

- AVEC UNE PERSONNE SUPPLEMENTAIRE, DES GARNITURES D’EGOUTTAGE ORIENTEES ET DES JOINTS DE BORD
D’EGOUTTOIRE SOUS TOUTES LES TOLES EN ACIER.

TOUS LES GARNITURES ET
JOINTS DE GOUTTE DOIVENT
ETRE SOUS TOLE EN ACIER.

4792 (x1) =
BORD
D'EGOUTTOIRE

5365 (x1)
JOINTURE DE
BORD 4792 (x1)
D'EGOUTTOIRE BORD , |
D'EGOUTTOIRE 5365 (x1)
JOINTURE DE 4792 (x1)
BORD BORD

D'EGOUTTOIRE D'EGOUTTOIRE

\

94



ETAPE 43B - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECE |DESCRIPTION
20 | H101116 VIS AUTORADIEUSE 1/4x1 BLK

- EN RAISON DE PLUSIEURS COUCHES DE METAL SUR LE BORD D’EGOUTTEMENT, IL EST RECOMMANDE D’UTILISER
UN FORET 1/8" (3 mm) POUR CREER LES TROUS DE DEMARRAGE.

- AVERTISSEMENT : DES GANTS SONT RECOMMANDES POUR LA MANIPULATION DE PIECES DE TOIT EN ACIER.

- EN COMMENGANT PAR LE COIN AVANT, FIXER LES VIS ESPACEES SUR CHAQUE AUTRE STRIE.

1116 (x20)
VIS AUTORADIEUSE 1/4x1 BLK




ETAPE 43C - ASSEMBLAGE DE TOIT

QTE| N° DE PIECPESCRIPTION
24 | H101117 | VIS A BOIS 10-16x3/4" BLK

- FIXEZ LES VIS DANS LA DERNIERE RANGEE LE LONG DE CHAQUE TOLE DE TOIT.

1117 (x24)
VIS A BOIS 10-16x3/4" BLK

96



REPETEZ LES ETAPES D'ASSEMBLAGE DU TOIT 39 A 43C POUR INSTALLER LA
TOLE SUR LE COTE OPPOSE DU TOIT

97



ETAPE 44 —- ASSEMBLAGE DE LA STRUCTURE

A4M01352 COUVRE-TROU
(x76)

- UTILISEZ UN PETIT MORCEAU DE BOIS ET UN MAILLET EN CAOUTCHOUC POUR FAIRE ENTRER LES CACHE-TROUS.

- NE PAS TAPER DIRECTEMENT AVEC UN MARTEAU CAR VOUS POURRIEZ ENDOMMAGER LA FINITION EN POUDRE
DU PRODUIT.

H1 (x8)
COUVRE-TROU

H1 (x32)
COUVRE-TROU

i
[ I |
| I\:.j“*'m ¢ ~ ', |
Q . Y "}5 Ei' fﬁ |I
II'| .Eﬁ @ ® Q..___‘ 4._44'
II\:( b @ fa —ﬂ"'ﬂ"ﬁwi_ ;}I
R /

7 o~

., 2,

o G e S

98



ETAPE 45 - ANCRAGE DE PERGOLA

QTE| N° DE PIECE [DESCRIPTION
16 | H100630  |RONDELLE PLATE 8x19 BLK
16 | H100120 VIS ABETON

- LE FABRICANT RECOMMANDE UNE INSTALLATION SUR UNE SURFACE EN BETON OU DES
BLOCS DE POTEAU EN BETON COMME INDIQUE CI-DESSOUS.

- POUR L’INSTALLATION SUR UN PLANCHER-TERRASSE EN BOIS, VOUS DEVEZ VEILLER A
QU’UN SUPPORT STRUCTUREL AMPLE SOIT PRESENT SOUS LE PLANCHER.

- REPETER CETTE ETAPE POUR LES QUATRE POSTES.

|I|.' . ]\\
f 120 (X16)
I\K\IIS A BETON 2

\ 630 (x16)
\ RONDELLE -8x19

NS
\\“M ,f"“ PREPERCEZ LES TROUS POUR

e £ ANCRAGES EN BETON A L’AIDE D’'UN
FORET A BETON 3/16 PO (5mm).




PowerPort™

9205413 |

(x1) BOITE ELECTRIQUE

POUR L'INSTALLATION DU POWERPORT, VOIR LES INSTRUCTIONS D’ASSEMBLAGE
FOURNIES AVEC LE KIT POWERPORT. INSTALLEZ-LE SUR LE POTEAU QUE VOUS
SOUHAITEZ. SUIVEZ LES INSTRUCTIONS POUR UNE INSTALLATION CORRECTE.

IL EST RECOMMANDE D'INSTALLER POWERPORT SUR LE POTEAU ARRIERE A COTE
DE L'ARMOIRE DU REFRIGERATEUR.

100



	Blank Page
	Blank Page



